e Cinquenta reais) por jornada de 24 (vinte e quatro) horas trabalhadas nos dias 

segunda, terça, quarta e quinta, e o valor da diária de R$200,00 (duzentos reais) 

por jornada de 24 (vinte e quatro) horas trabalhadas na Sexta, Sábado e 

Domingo, ao Comandante do  GPM  fica fixado o valor de R$1.500,00 (mil e 

quinhentos reais) ao Mês. 

Parágrafo Único. Para cumprimento do caput do artigo, fica 

expressamente AUTORIZADO ao MUNICiP10 convenente o pagamento da 

compensação pecuniária de natureza indenizatória diretamente aos policiais 

militares que prestarem os serviços, através de depósitos nas respectivas contas